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Hinweis
BIO AUSTRIA erhält für Beratungsleistungen für Bewirtschafterinnen und Bewirtschafter von land- und forstwirtschaftlichen  
Betrieben sowie für sonstige auf diesen Betrieben tätige Personen Fördermittel von Bund, Land und Europäischer Union aus 
der Förderungsmaßnahme Inanspruchnahme von Beratungsdiensten gemäß Sonderrichtlinie des Bundesministers für Land- 
und Forstwirtschaft, Regionen und Wasserwirtschaft zur Umsetzung von Projektmaßnahmen der Ländlichen Entwicklung im 
Rahmen des GAP-Strategieplan Österreich 2023-2027.
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BIO AUSTRIA bietet seinen Mitgliedsbetrieben umfassende Beratungsleistungen.  
In dieser Übersicht finden Sie gegliedert nach Bundesland die Bio-Berater:innen und deren  
jeweilige Fachbereiche.

Weiterführende Informationen zu den Beratungsleistungen finden Sie auf unserer Homepage: 
https://www.bio-austria.at/bio-bauern/beratung/beratungsangebote/

Burgenland - 02612/43 642
BIO AUSTRIA Burgenland 
Hauptstraße 7, 7350 Oberpullendorf

LK Burgenland - Eisenstadt, Esterhazystraße 15, 7000 Eisenstadt

Kärnten - 0463/5850 5400
BIO AUSTRIA Kärnten 
Museumgasse 5,  9020 Klagenfurt
 

Bio-Berater:innen in Österreich 

 
Ing. Wolfgang Binder-Laki, BSc

Ackerbau, Biodiversität

M 0676/842 214 304
F 02612/43 642 40
wolfgang.binder-laki@bio-austria.at

 
Mag. Andrea Klampfer

Direktvermarktung

M 0676/842 214 306
F 02612/43 642 40
andrea.klampfer@bio-austria.at

Franz Traudtner

Ackerbau, Biodiversität

M 0676/842 214 301
F 02612/43 642 40
franz.traudtner@bio-austria.at

 
Elfriede Stopper

Gemüse

M 0676/842 214 305
F 02612/43 642 40
elfriede.stopper@bio-austria.at

 
DI Ernst Trettler

Weinbau, Direktvermarktung

M 0676/842 214 302
F 02612/43 642 40
ernst.trettler@bio-austria.at

Stefan Kopeinig

Nischen, Direktvermarktung, 
Biodiversität

T 0463/5850 5417
M 0676/835 554 93
F 0463/5850 5419
stefan.kopeinig@bio-austria.at

DI Astrid Pichorner

Grünland, Wiederkäuer

T 0463/58 50 5418
M 0676/835 554 91
F 0463/5850 5419
astrid.pichorner@bio-austria.at

DI Nadja Schuster

Grünland, Wiederkäuer

T 0463/58 50 5411
M 0676/835 554 95
F 0463/5850 5419
nadja.schuster@bio-austria.at

DI Dominik Sima

Ackerbau, Schweine, Geflügel

T 0463/5850 5416
M 0676/83555 494
F 0463/5850 5419
dominik.sima@bio-austria.at

DI Helmut Wutte

Koordination Bildung

T 0463/5850 5414
M 0676/842 214 325
F 0463/5850 5419
helmut.wutte@bio-austria.at

 
Claudia Winkovitsch
LK Burgenland

Ackerbau, Arbeitskreise

T 02682/702 604
claudia.winkovitsch@lk-bgld.at
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Niederösterreich und Wien - 02742/90 833
BIO AUSTRIA Niederösterreich und Wien 
Matthias Corvinusstraße 8/UG,  3100 St. Pölten

LK Niederösterreich - St. Pölten, Wienerstraße 64, 3100 St. Pölten
LK Niederösterreich - Krems, Sigleithenstraße 50, 3500 Krems 

Herbert Breuer

Ackerbau, Sonderkulturen, 
Zuckerrübe, Soja, Biodiversität

Obere Hauptstr. 10, 2291 Lassee
M 0676/842 214 348
herbert.breuer@bio-austria.at

 
Anna Eckl
LK Niederösterreich - St. Pölten

Grünland, Rinder

T 05/025 923 207
M 0664/602 592 3207
anna.eckl@lk-noe.at

Christian Eitler
LK Niederösterreich - Krems

Weinbau

T 05/025 92 2203
M 0664/602 592 2203
christian.eitler@lk-noe.at

Martin Fischl
LK Niederösterreich - St. Pölten

Ackerbau 

T 05/025 92 2112, F 050/259 2209
M 0664/602 592 2112
martin.fischl@lk-noe.at

 
Nicholas Fürschuss

Rinder-Stallbau, Mastrinder, 
Wassergeflügel, Tierwohl

M 0676/842 214 344
nicholas.fuerschuss@bio-austria.at

 
Ing. Lena Heher

Direktvermarktung,  
Urlaub am Biobauernhof

M 0676/842 214 347
lena.heher@bio-austria.at

Victoria Loimer
LK Niederösterreich - St. Pölten

Weinbau

T 05/025 92 2202
M 0664/602 592 2202
victoria.loimer@lk-noe.at

 
 
Dipl.päd. DI Dietmar Niessner

Bienen

M 0676/842 214 359
dietmar.niessner@bio-austria.at

 
 
DI Agnes Scheucher

Grünland, Rinder

M 0676/842 214 342
agnes.scheucher@bio-austria.at

 
 
DI Dr. Robert Schneider, ABL

Ackerbau, Biodiversität

M 0676/842 214 349
robert.schneider@bio-austria.at

 
DI Roland Teufl

Agroforst, Regenerative
Landwirtschaft

M 0676/842214 345
roland.teufl@bio-austria.at

 
 
DI Doris Wimmer

Grünland, Biodiversität

M 0676/842 214 374
doris.wimmer@bio-austria.at



5Beratungsblatt Bio-Berater:innen in Österreich 20240229 

www.bio-austria.at

Oberösterreich - 050/6902-1420
BIO AUSTRIA Oberösterreich 
Auf der Gugl 3, 4021 Linz

LK Oberösterreich - Linz, Auf der Gugl 3, 4021 Linz

Salzburg - 06217/21010 10
BIO AUSTRIA Salzburg
Biodorfweg 4/Top 14,  5164 Seeham

LK Salzburg - Pongau, Ing. Ludwig Pech Straße 14, 5600 St. Johann im Pongau

Ing. Bernhard Altenburger, akad. BT

Geflügel, Imkerei

T 06217/21010 15
M 0676/842 214 385 
bernhard.altenburger@bio-austria.at

DI Regina Daghofer

Direktvermarktung, Naturschutz

T 06217/21010 13
M 0676/842 214 281 
regina.daghofer@bio-austria.at

Markus Danner, BEd

Grünland, Boden, Betriebsent-
wicklung,Tierhaltung, 
Biodiversität

T 06217/21010 12
M 0676/842 214 384 
markus.danner@bio-austria.at

Ernst Lottermoser
LK Salzburg - St. Johann im Pongau

Grünland, Rinder

 
T 06412/4277 15
ernst.lottermoser@lk-salzburg.at

Franz Promegger, ABL

Grünland, Rind, Schwein, Ziegen, 
Schafe, Umstellung, Biodiversität

T 06217/21010 16
M 0676/842 214 392 
franz.promegger@bio-austria.at

Ing. Petra Doblmair
LK Oberösterreich - Linz

Ackerbau, Schweine, Geflügel, 
Biodiversität

T 050/6902 1422
petra.doblmair@lk-ooe.at

DI Lisa Doppelbauer
LK Oberösterreich - Linz

Ackerbau, Versuche, 
Arbeitskreis, BWSB

T 0732/6902 1559
lisa.doppelbauer@lk-ooe.at 

 

DI Jakob Gadermaier

Wiederkäuer, Grünland, 
Biodiversität, Klima
M 0676/842 214 334
jakob.gadermaier@bio-austria.at

DI Marion Gerstl
LK Oberösterreich - Linz

Ackerbau, Versuche,  
Arbeitskreis, BWSB

T 050/6902 1567
marion.gerstl@lk-ooe.at

Waltraud Müller

Naturschutz,
Biodiversität

M 0676/842 214 365
F 07280/440
waltraud.mueller@bio-austria.at

Ing. Stefan Rudlstorfer
LK Oberösterreich - Linz

Wiederkäuer, Grünland

T 050/6902 1449 
F 0732/6902 1478
stefan.rudlstorfer@lk-ooe.at

 
Bernhard Ottensamer
LK Oberösterreich - Linz

Grünland, Obst, Gemüse

T 0732/6902 1427
bernhard.ottensamer@lk-ooe.at

 
DI Claudia Grasser-Elias

Direktvermarktung

T 050/6902 1445 
M 0676/842 214 370
claudia.grasser@bio-austria.at

 
Ing. Reinhard Derntl
LK Oberösterreich - Linz

Geflügel

T 050/6902 4163
reinhard.derntl@lk-ooe.at 
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Steiermark - Beratungs-Hotline- 0676/842 214 407
Bio Ernte Steiermark 
Krottendorfer Straße 79, 8052 Graz

LK Steiermark 
Graz: Krottendorfer Straße 79, 8052 Graz	 Judenburg: Frauengasse 19, 8750 Judenburg
Leibnitz: Julius-Strauß-Weg 1, 8430 Leibnitz	 Liezen: Nikolaus-Domba-Straße 4, 8940 Liezen
St. Ruprecht: Wollsdorf 154, 8181 St. Ruprecht
 

* Bio-Beratung Bundesländer übergreifend

DI (FH) Sabrina Dreisiebner-Lanz, MSc

Weinbau und Önologie,
Biodiversität

Julius-Strauß-Weg 1, 8430 Leibnitz
M 0676/842 214 419
sabrina.dreisiebner-lanz@ernte.at

Bernhard Haller, BSc

Direktvermarktung

T 0316/8050 7175 
F 0316/8050 7140 
M 0676/842 214 417
bernhard.haller@ernte.at

 
DI Ernst Heuberger

Vermittlung Futtermittel und 
Tiere, Imkerei

M 0676/842 214 416
ernst.heuberger@ernte.at

DI Wolfgang Kober

Geflügel, Ackerbau, Biodiversität

T 0316/8050 7146 
F 0316/8050 7140 
M 0676/842 214 405
wolfgang.kober@ernte.at

DI Heinz Köstenbauer

Ackerbau, Schweine; 
Koordination Fachberatung 
Ackerbau
T 0316/8050 7148, F 0316/8050 7140 
M 0676/842 214 401
heinz.koestenbauer@ernte.at

Mag. Karl Waltl*

Obstbau - Österreich

Wollsdorf 154, 8181 St. Ruprecht
T 0316/8050 8066 
M 0664/602 596 8066
karl.waltl@lk-stmk.at

DI Julia Wöber, BEd

Grünland, Rinder
(Rindfleischkoordination) 

T 0316/8050 7142
F 0316/8050 7140
M 0676/842 214 410
julia.woeber@ernte.at

 
Ing. Martin Gosch 
LK Steiermark - Leibnitz
(Süd- und Weststeiermark)

Grünland, Rinder, Schafe, 
Ziegen, Biodiversität (Bezirke LB)
T 03452/82 578 4925, F 03452/825 78 51
M 0664/602 596 4925
martin.gosch@lk-stmk.at

DI Martin Kappel, BEd 
LK Steiermark - Graz

Fachberater (Biodiversität Acker/
GL; Grünland, Rinder)

T 0316/8050 7161, F 0316/8050 7140 
M 0664/602 596 7161
martin.kappel@lk-stmk.at

Ing. Georg Neumann
LK Steiermark - Judenburg
(Mur- und Mürztal)

Grünland, Rinder

T 03572/82 142 4710, F 03572/82142-4751
M 0676/842 214 403
georg.neumann@lk-stmk.at

DI Peter Pieber
LK Steiermark - Graz
(Oststeiermark)

Grünland, Rinder, Kleinwieder-
käuer, (Bezirke WZ, HF)
T 0316/8050 7141, F 0316/8050 7140 
M 0664/602 596 7141 
peter.pieber@lk-stmk.at

Maria Freya Zeiler BEd
LK Steiermark - Liezen 
(Liezen) 

Grünland, Rinder, Schafe 

Nikolaus-Dumba-Straße 4, 8940 Liezen
M 0664/602 596 5125
freya.zeiler@lk-stmk.at

DI Dr. Wolfgang Angeringer
LK Steiermark - Judenburg
(Obersteiermark)

Grünland, Rinder, Biodiversität 
(Mur- und Mürztal) 
T 03572/821 42 4719, M 0664/602 596 4719
wolfgang.angeringer@lk-stmk.at

Mag. Claudia Freiding*
LK Steiermark - St. Ruprecht

Obstbau, Biodiversität

T 0316/8050 8062, M 0664/602 596 8062
claudia.freiding@lk-stmk.at
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DI Anna Fuchs

Direktvermarktung

T 05574/44 777 723 
M 0676/842 214 445
anna.fuchs@bio-austria.at

 
Manuel Kirisits-Steinparzer, MSc 

Grünland, Rinder

T 05574/44 777 720  
M 0676/842 214 441
manuel.kirisits@bio-austria.at 

DI Karin Mayer

Biodiversität

T 05574/44 777 722
M 0676/842 214 445
karin.mayer@bio-austria.at 

Tirol - 0512/572 993
BIO AUSTRIA Tirol 
Wilhelm Greil Straße 9, 6020 Innsbruck

LK Tirol - Brixner Straße 1, 6020 Innsbruck

Vorarlberg - 05574/447 77
BIO AUSTRIA Vorarlberg 
Montfortstraße 9,  6900 Bregenz

LK Vorarlberg - Montfortstraße 9,  6900 Bregenz

 

Mag. Maximilian Gritsch

Bienen, Biodiversität

T 0512/572 993  
M 0676/842 214 423
maximilan.gritsch@bio-austria.at

 
 
Klarissa Koch, M.Sc. 

Direktvermarktung

T 0512/572 993
M 0676/842 214 428
klarissa.koch@bio-austria.at

Tobias Lienhart, B.Sc.

Grünland, Rinder, Klein-
Wiederkäuer, Geflügel

T 0512/572 993
M 0676/842 214 427
tobias.lienhart@bio-austria.at

Joachim Pittracher
LK Tirol - Innsbruck
 
Umstellung, Grünland, Rinder
T 05 9292 1817
joachim.pittracher@lk-tirol.at

 
 
Ing. Christina Ritter

Grünland, Rinder,
Ackerbau, Biodiversität

M 0676/629 36 04
christina.ritter@bio-austria.at

Florian Vinzenz
LK Vorarlberg - Bregenz 

Allround

T 05574/400 331 
florian.vinzenz@lk-vbg.at
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 Bei Fragen geben Ihnen die Bio-Berater:innen bei Ihrem BIO AUSTRIA 
 Landesverband gerne Auskunft.  
 www.bio-austria.at/beraterinnen

Dr. Ruth Bartel-Kratochvil

Beratungskoordination

T 0732/654 884 260
F 0732/654 884 140
M 0676/842 214 260
ruth-bartel.kratochvil@bio-austria.at

DI Bettina Gutschi*

Tierhaltung, Innovation

T 0732/654 884 252
F 0732/654 884 140
M 0676/842 214 252
bettina.gutschi@bio-austria.at 

Ing. Franz Haslinger*

Kartoffel

T 0732/654 884 251
F 0732/654 884 190
M 0676/842 214 251
franz.haslinger@bio-austria.at 

DI Doris Hofer M.A.*

Richtlinien

T 0732/654 884 262
F 0732/654 884 140
M 0676/842 214 262 
doris.hofer@bio-austria.at

DI David Luger*

Pflanzliche Erzeugung, 
Biodiversität

T 0732/654 884 258
F 0732/654 884 140
M 0676/842 214 258
david.luger@bio-austria.at

DI Eva Marthe*

Biodiversität, Bienen,
Düngerregelung

T 0732/654 884 263
F 0732/654 884 140
0676/842 214 263
eva.marthe@bio-austria.at

Dr. Simone Schaumberger*

Schweine

T 0732/654 884 264
F 0732/654 884 140
M 0676/842 214 264 
simone.schaumberger@bio-austria.at

Daniel Stich, BSc*

Feingemüsebau

T 01/403 7 050 259
F 0732/654 884 140
M 0676/842 214 259 
daniel.stich@bio-austria.at

BIO AUSTRIA Bund - 0732/654 884
Auf der Gugl 3/3 OG, 4021 Linz 
Theresianumgasse 11, 1040 Wien

* Bio-Beratung Bundesländer übergreifend


